
う

平素は格別のご高揚を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

平成27年12月にスミール桜ケ丘のオープンより施

設長として務めさせて頂きましたが、この度、6

月末日をもちまして退任させていただくこととな

りました。これまでご利用者様、ご家族様、地域

の皆様には大変お世話になり、ご協力とご支援を

頂きましたことを心よりお礼申し上げます。

思えば、4年7か月前になりますが、県外の徳島

より赴任し、新たな地での法人初の新規施設の施

設長を拝命されて、少なからず重圧と責任を感じ

ながらも新鮮な気持ちと意気込みでいっぱいだっ

たことが思い起こされます。オープン当初のバタ

つきも今となっては思い出深く、スタッフに恵ま

れて又、地域の方々のご協力のおかげで一年一年

着実に実績を積み上げながら歩む事ができました。

私にとって生涯忘れえぬ経験となっています。た

くさんの楽しい思い出もできました。

今年は、新型コロナウイルスの感染対策のため、

面会制限や外出の自粛などご入居者様には大変な

ご負担をおかけしている最中にあり、この時期に

退くことを申し訳なく感じておりますが、これか

らは地域の一員としてまた、法人の役員として施

設の運営に協力してまいりたいと存じます。

私の後任には岡田健生が就任致します。どうぞ

皆様には変わらぬご支援をいただけますようお願

い申し上げます。

最後になりましたが、皆様のご健康とご活躍を

心よりお祈りいたします。

今まで本当にありがとうございました。

久次米 鈴代

ｽﾐｰﾙ桜ヶ丘通信
令和2年 夏号

日頃より介護老人福祉施設スミール桜ヶ丘の運営

に対し、ご入居者様をはじめご家族様、地域の皆

様など、多くの方々より温かいご支援とご協力を

賜り、厚く御礼と感謝申し上げます。

この度、令和2年7月1日付けで久次米の後任とし

てスミール桜ヶ丘施設長を拝命いたしました岡田

健生と申します。

職責の重さを痛感しておりますが、オープン以来、

業務部長として培ってきた経験を活かし、共に働

いてきた職員と一丸となって、新任務に専心努力

いたす所存でございます。

本来であれば、ご家族様の皆様にも直接ご挨拶が

できる機会を設けさせていただきたかったのです

が、新型コロナウイルスの収束が未だ見えない中、

行事などの施設の大きなイベントも控えていると

ころでございます。また、現在、当施設では引き

続き面会制限などでご入居者様・ご家族様には、

大変なご不便をお掛けしていることを心苦しく感

じております。今後の対応につきましては、都度

ホームページ等でご案内させていただきます。私

どもとしましても今までに経験をしたことがない

対応を迫られているところではございますが、ご

入居者様には小規模ながら季節を感じていただけ

るような、また日頃の生活に刺激をもってもらえ

るような取り組みを行っております。その様子を

少しではありますが、スミール通信やホームペー

ジなどでお伝えできればと考えております。また、

ご家族様におかれましては、是非オンライン面会

もご活用いただければ幸いです。

このような状況下ではございますが、施設名のと

おり入居者様・職員が笑顔でいられる運営を心掛

けていくことを決意しております。

今後とも、相変わりませぬご厚意を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

岡田 健生


